
č. smlouvy 4312145518

DODATEK č. 16 

k PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ 

č. 52 03 7 001

uzavřený v souladu s ust. § 724 a násl. občanského zákoníku č. 40/1964 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů mezi

Statutární město Brno
se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 1, PSČ 601 67 

zastoupené primátorem Bc. Romanem Onderkou, MBA 

IČ: 449 92 785

dále jen příkazce

a

Lesy města Brna, a.s.
se sídlem Kuřim, Křížkovského 247
zastoupená Ludvíkem Kadlecem, předsedou představenstva 

IČ: 607 13 356, DIČ: CZ60713356

dále jen příkazník

Obě smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku v souladu s ust. čl. VI. bod 2 

příkazní smlouvy.

I.
Odměna příkazníka

Upravuje se čl. IV bod 2 příkazní smlouvy takto:
Pro rok 2013 bude činit celkový objem prací 2.016.000,- Kč, včetně DPH. V této celkové 
ceně jsou zahrnuty i náklady na opravu a údržbu rekreačních zařízení a cest.

1



Obě strany se dohodly na následujících cenách prací pro rok 2013, včetně DPH:
Měr.
jedn.

Počet
měr.jedn.

Cena 
Kč/jedn.

PRAČE Četnost CELKEM Kč

Základní komplexní údržba m2 55 600 6,50 361 400,00

Chemické ošetření ploch - práce 
včetně chemického materiálu hod. 18 200,00 dle potřeby 3 600,00

Oprava a údržba rekreačních 

a sportovních zařízení (práce + 
materiál)__________________
Oprava a údržba vycházkových 
a cyklistických cest

hod. 100 200,00 dle potřeby 22 000,00

1 581 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek - 
DDHM - rekreační mobiliář 48 000,00

CELKEM 2 016 000,00

Základní komplexní údržba zahrnuje:
- pokos travnatých ploch ručně a mechanizovaně minimálně 3x ročně, výška trávy však nesmí 

přesáhnout 20 cm,
- výhrab travnatých ploch včetně likvidace hmoty,
- pokos porostů křovinořezy, odstranění náletu, shrabování listí,
- odvoz a likvidace veškerého odpadu v souvislosti s uvedenými pracemi,
- celoroční údržba pěších tras ruční včetně posypového materiálu, odstranění posypového 

materiálu po skončení zimního období,
- jedná se o lokality MČ Brno-Židenice - Akátky, MČ Brno-Kohoutovice, MČ Brno- 

Jundrov, MČ Brno-Žebětín 
U sv. Antoníčka.

obora Holedná, MČ Brno-Královo Pole, MČ Brno-Lesná -

Oprava a údržba vycházkových a cyklistických cest:
- oprava ochranného zábradlí a cestního propustu cyklotrasy Červený kopec,
- oprava asfaltového povrchu vycházkové cesty v oboře Holedná - lokalita Jundrov
- oprava vycházkových cest v lokalitě Akátky - oprava povrchu a výřez křovin

V odůvodněných případech je možné výši finančních prostředků za jednotlivé položky prací 
měnit, a to v rozpětí + - 10% z celkové ceny prací.

II.

Ostatní ujednání příkazní smlouvy č. 52 03 7 001 zůstávají tímto dodatkem nedotčena 
a jsou nadále v platnosti.
Dodatek č. 16 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž příkazce obdrží 3 stejnopisy a příkazník 
1 stejnopis. Dodatek č. 16 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Příkazce je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména 
ust. § 9 odst. 2 zákona č. 61/2006 Sb.).

2



*

Příkazník jako příjemce nese spoluodpovědnost za respektování pravidel ES v oblasti 
poskytování finančních prostředků, ve smyslu čl. 107 až 109 Smlouvy o fungování Evropské 
unie. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky 

představují nepovolenou veřejnou podporu, je povinen příjemce veřejnou podporu vrátit, 
včetně úroků.

Doložka

Tento dodatek smlouvy byl schválen Radou města Brna na schůzi R6/095. konané dne 

20.2. 2013.

2 8 *02- 2013
2 8 *02* 2013

V Brně dneV Brně dne

STATUTÁKNÍ MĚSTO BRNO 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 

Odbor vodního a lesního hosp. a zemědělství 
Kounicova 67 
60167 BRNO

LESY MESM fiHNA,. a. s.
Křižkovského 247, 664 34 Kuřím 
IČ 60713356 OÍČCZ6Q7133Sfi

Ludvík Kadlec 

předseda představenstva 

Lesy města Brna, a.s.

JUDr. Marta Kolková 

vedoucí Odboru vodního a lesního 

hospodářství a zemědělství MMB 

pověřena podpisem R6/095. RMB

3


